Протокол № 2
Общего собрания членов
Некоммерческого партнерства

«Первая Национальная Организация Строителей»
г. Москва

                                  23 апреля 2007 года
                                                                                                                             11 час. 00 мин.
          Дата проведения  собрания:  23 апреля 2007 г.
          Время открытия собрания: 11 часов 45 минут.

          Время закрытия собрания: 12 часов 45 минут.

          Дата составления протокола 23 апреля 2007г.

          Форма проведения Общего собрания: очная.

В собрании принимают участие представители следующих организаций, входящих в состав НП «Первая Национальная Организация Строителей»:
1. ОАО «Ульяновское землеустроительное проектно-изыскательское предприятие» - Фельдман Олег Александрович, по доверенности,

2. ООО «ЗОВ» - Зверев Олег Валерьевич, руководитель,

3. ООО «Ульяновская механизированная колонна № 32» - Фельдман Олег Александрович, по доверенности,

4. ООО «НОНА+» - Кафидов Георгий Геннадьевич, руководитель,

5. ООО «Строительно-монтажное предприятие» - Фельдман Олег Александрович, по доверенности.

Из 6-ти организаций, входящих в состав НП «Первая Национальная Организация Строителей», в Общем собрании принимают участие представители 5-ти организаций (не принимают участия представители ООО «Дорожник»).

В соответствии с п. 8.4 Устава НП «Первая Национальная Организация Строителей» Общее собрание правомочно принимать решения по вопросам повестки дня.

Приглашенные лица:

1. Михайлов Г.С. – Президент НП «Первая Национальная Организация Строителей»,

2. Королев В.В. – Председатель Совета НП «Первая Национальная Организация Строителей»,

3. Агеев В.П.

Для ведения Общего собрания необходимо избрать Председателя и Секретаря собрания.

Предложено: избрать Председателем собрания Михайлова Г.С., Секретарем собрания – Фельдмана О.А..

В результате голосования: «За» - 5. «Против» - нет. «Воздержался» - нет.

Принято решение: избрать Председателем собрания Михайлова Г.С., Секретарем собрания – Фельдмана О.А..

- Единогласно.

Голосование происходит путем поднятия рук.
Председатель собрания Фельдман О.А. огласил повестку дня.

Повестка дня:

1. Определение Приоритетных направлений деятельности НП «Первая Национальная Организация Строителей».
2. Прекращение полномочий совета НП «Первая Национальная Организация Строителей».

3. Избрание совета НП «Первая Национальная Организация Строителей».

4. Разное.
1. По первому вопросу: Определение Приоритетных направлений деятельности НП «Первая Национальная Организация Строителей».

Выступил Михайлов Г.С. Он сообщил, что в настоящее время вероятна подготовка законопроектов, которыми будут внесены обширные изменения в нормативные правовые акты, регламентирующие строительство в Российской Федерации. В частности, возможна постепенная отмена выдачи государственных лицензий на осуществление строительной деятельности и переход к саморегулированию данной отрасли экономики.
В связи с этим, Михайлов Г.С. предложил определить в качестве цели деятельности  НП «Первая Национальная Организация Строителей» получение статуса строительной саморегулируемой организации.
Для достижения поставленной цели он предложил решить следующие задачи. Во-первых, осуществлять постоянный мониторинг и анализ законодательства, подготавливаемых законопроектов и новейшей юридической литературы  по вопросам саморегулирования и, в особенности, саморегулирования строительной деятельности. Во-вторых, определить примерные требования, которые вероятно будут предъявляться к саморегулируемым строительным организациям, и организовать работу по достижению НП «Первая Национальная Организация Строителей» уровня соответствия этим требованиям. В-третьих, активизировать работу по привлечению новых членов в НП «Первая Национальная Организация Строителей». В-четвертых, начать разработку технических стандартов, регламентирующих порядок осуществления строительной деятельности членами НП «Первая Национальная Организация Строителей».

Выполнение поставленных задач Михайлов Г.С. предложил возложить на совет  НП «Первая Национальная Организация Строителей», для чего организовать проведение периодических заседаний данного органа управления партнерством и обеспечить возможность принятия им конкретных управленческих решений.
Состоялось обсуждение. Королев В.В. согласился с предложенным приоритетным направлением деятельности НП «Первая Национальная Организация Строителей» и высказал мнение, что основные функции по выполнению задач, обозначенных Михайловым Г.С. целесообразно возложить на некоторых членов совета партнерства, с их согласия. При этом с членами совета партнерства, пожелавшими активно участвовать в достижении цели получения НП «Первая Национальная Организация Строителей» статуса строительной саморегулируемой организации должны быть заключены соответствующие договоры и выплачиваться вознаграждение. Кроме того, к работе с НП «Первая Национальная Организация Строителей» на возмездной основе должны быть привлечены лица, единственной задачей которых будет являться привлечение в партнерство новых членов и оказание им помощи при вступлении.

Предложено: 1.Утвердить цели и задачи деятельности НП «Первая Национальная Организация Строителей»:

- осуществление постоянного мониторинга и анализа законодательства, подготавливаемых законопроектов и новейшей юридической литературы  по вопросам саморегулирования строительной отрасли;

- определение требований, которые вероятно будут предъявляться к саморегулируемым строительным организациям, и организация работы по достижению НП «Первая Национальная Организация Строителей» уровня соответствия этим требованиям;
- активизация работы по привлечению в НП «Первая Национальная Организация Строителей» новых членов;

- разработка технических стандартов, регламентирующих порядок осуществления строительной деятельности членами НП «Первая Национальная Организация Строителей».

    2. Заключить с членами совета партнерства, пожелавшими активно участвовать в достижении цели получения НП «Первая Национальная Организация Строителей» статуса строительной саморегулируемой организации гражданско-правовые договоры на осуществление соответствующей деятельности; заключить договоры на поиск и привлечение в партнерство новых членов.
В результате голосования: «За» - 5. «Против» - нет. «Воздержался» - нет.
Принято решение:  1. утвердить цели и задачи деятельности НП «Первая Национальная организация Строителей»:

- осуществление постоянного мониторинга и анализа законодательства, подготавливаемых законопроектов и новейшей юридической литературы  по вопросам саморегулирования строительной отрасли;

- определение требований, которые вероятно будут предъявляться к саморегулируемым строительным организациям, и организация работы по достижению НП «Первая Национальная Организация Строителей» уровня соответствия этим требованиям;

- активизация работы по привлечению в НП «Первая Национальная Организация Строителей» новых членов;

- разработка технических стандартов, регламентирующих порядок осуществления строительной деятельности членами НП «Первая Национальная Организация Строителей».
2.заключить с членами совета партнерства, пожелавшими активно участвовать в достижении цели получения НП «Первая Национальная Организация Строителей» статуса строительной саморегулируемой организации гражданско-правовые договоры на осуществление соответствующей деятельности заключить договоры на поиск и привлечение в партнерство новых членов.

- Единогласно.

2. По второму вопросу: Прекращение полномочий совета НП «Первая Национальная Организация Строителей».
Выступил Фельдман О.А., высказал замечания в адрес членов совета НП «Первая Национальная Организация Строителей» в части организации деятельности самого совета и партнерства в целом. Констатировал, что вопрос о переизбрании совета, который на данный момент является фактически не функционирующим, приобретает особую актуальность в свете решений, принятых по первому пункту повестки дня.
В соответствии с п.8.5 Устава НП «Первая Национальная Организация Строителей» члены совета избираются Общим собранием членов Партнерства сроком на 5 лет. Полномочия любого члена совета или всех членов совета могут быть прекращены досрочно по решению Общего собрания членов Партнерства.

Предложено: полномочия совета НП «Первая Национальная Организация Строителей», избранного 02.04.2007 г. Общим собранием учредителей НП «Первая Национальная Организация Строителей», прекратить.
В результате голосования: «За» - 5. «Против» - нет. «Воздержался» - нет.
Принято решение: полномочия совета НП «Первая Национальная Организация Строителей», избранного 02.04.2007 г. Общим собранием учредителей НП «Первая Национальная Организация Строителей», прекратить.

- Единогласно.
3. По третьему вопросу: Избрание совета НП «Первая Национальная Организация Строителей».
Выступил Михайлов Г. С. И предложил избрать совет НП «Первая Национальная Организация Строителей» в следующем составе:

1. Агеев В.П.

2. Климаев Ю.А.

3. Королев В.В.

4. Михайлов Г.С.

5. Ситников С.И.

6. Фельдман О.А.

7. Фокин С.А.

Предложено: избрать совет НП «Первая Национальная Организация Строителей» в следующем составе:

1.           Агеев В.П.

2. Климаев Ю.А.
3. Королев В.В.
4. Михайлов Г.С.
5. Ситников С.И.
6. Фельдман О.А.
7. Фокин С.А.
 В результате голосования: «За» - 5. «Против» - нет. «Воздержался» - нет.
Принято решение: избрать Совет НП «Первая Национальная Организация Строителей» в следующем составе:

1. Агеев В.П.

2. Климаев Ю.А.

3. Королев В.В.

4. Михайлов Г.С.

5. Ситников С.И.

6. Фельдман О.А.

7. Фокин С.А.

- Единогласно.
4. По четвертому вопросу: Разное.

Выступил Михайлов Г.С. с преложением направить от имени Президента НП «Первая Национальная Организация Строителей» приветствие в честь 5-тилетия создания первой саморегулируемой организации арбитражных управляющих – Некоммерческого Партнерства «Приволжская Саморегулируемая Организация Арбитражных Управляющих».

Предложено: направить от имени Президента НП «Первая Национальная Организация Строителей» приветствие в честь 5-тилетия создания первой саморегулируемой организации арбитражных управляющих – Некоммерческого Партнерства «Приволжская Саморегулируемая Организация Арбитражных Управляющих».

В результате голосования: «За» - 5. «Против» - нет. «Воздержался» - нет.
Принято решение: направить от имени Президента НП «Первая Национальная Организация Строителей» приветствие в честь 5-тилетия создания первой саморегулируемой организации арбитражных управляющих – Некоммерческого Партнерства «Приволжская Саморегулируемая Организация Арбитражных Управляющих».

- Единогласно.
Замечаний по ходу собрания от участников собрания не поступило.

Учитывая рассмотрение всех вопросов повестки дня, Председатель собрания Фельдман О.А. предложил завершить работу Общего собрания членов НП «Первая Национальная Организация Строителей».

Протокол составлен в 2-х экземплярах, подписан 27 апреля 2007 г.
Председатель собрания                          подпись                                           Г.С. Михайлов
Секретарь собрания                               подпись                                           О.А. Фельдман
PAGE
4